
COMUNE DI SANTA GIULETTA
PROVINCIA DI PAVIA

---------------

Registro Generale n. 106 del 23-06-2023

SETTORE TERRITORIO

D E T E R M I N A Z I O N E    N°  42   DEL  23-06-2023

Oggetto:  PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA EX ART. 1, CO. 2, LETT. B) DEL D.L. N. 
76/2020, CONV. IN LEGGE N. 120/2020 (così modificata dall'art. 51, comma 1, lettera 
a), sub. 2.2), legge n. 108 del 2021) e art. 63 DEL D.LGS. 50/2016 per l'affidamento 
dei lavori di: "INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA e BONIFICA AREA EX 
STABILIMENTO VINAL  LOTTO FUNZIONALE PER LA RIMOZIONE COPERTURE 
IN CEMENTO AMIANTO" --- CODICE CUP: I45F21000370002 ----- CUI: 
00240820183202200005 ----- CODICE CIG: 94811772C6 ---AVVENUTA EFFICACIA 
DELL AGGIUDICAZIONE (Determinazione n. 34 del 02/05/2023  Reg. Gen. 87 del 
02/05/2023).

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
 con Determinazione n. 34 del 02/05/2023 – Reg. Gen. 87 del 02/05/2023 esecutiva ai sensi di legge, 

sono stati approvati i verbali di gara ed è stata aggiudicata alla Società HEXA Green S.r.l. con sede in 
Via Mestrina n. 46/X – 30033 Noale (VE) – Partita Iva: 04610960272, svolta in modalità telematica 
con l’utilizzo del sistema informatico di Regione Lombardia denominato piattaforma Sintel, la 
“PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA EX ART. 1, CO. 2, LETT. B) DEL D.L. N. 76/2020, CONV. IN 
LEGGE N. 120/2020 (così modificata dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.2), legge n. 108 del 
2021) e art. 63 DEL D.LGS. 50/2016 per l’affidamento dei lavori di: “INTERVENTO DI MESSA IN 
SICUREZZA e BONIFICA AREA EX STABILIMENTO VINAL – LOTTO FUNZIONALE PER LA RIMOZIONE 
COPERTURE IN CEMENTO AMIANTO” --- CODICE CUP: I45F21000370002 ----- CUI: 
00240820183202200005 ----- CODICE CIG: 94811772C6”, per un corrispettivo netto di Euro 
763.917,44, oltre ad euro 70.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre ad iva 
22% pari ad euro 183.461,84, per un totale complessivo pari ad euro 1.017.379,28 (€ 833.917,44 + 
euro 183.461,84);

 con la predetta determinazione l’efficacia è stata subordinata all’esito regolare dei prescritti 
requisiti in capo all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 in base alla normativa suddetta, il RUP ha avviato le verifiche in ordine alla sussistenza dei requisiti 
di ordine generale, di capacità economica finanziaria e di idoneità professionale (artt. 80 del D.Lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i.); 

 tali accertamenti sono avvenuti secondo il sistema tradizionale, tenuto conto della deliberazione 
ANAC n. 157 del 17/02/2016, che ha differito la verifica dei requisiti mediante il sistema FVOE per 
gli appalti svolti attraverso procedure interamente gestite con sistemi telematici, ad una successiva 
deliberazione dell’Autorità; 

 che dalla verifica della documentazione acquisita, non sono emersi rilievi ostativi, confermando il 
possesso dei requisiti dichiarati dall’aggiudicatario; 



Considerato che, a seguito dell’esisto positivo della verifica dei requisiti dichiarati da parte 
dell’aggiudicatario, risulta opportuno attestare l’avvenuta efficacia, per tutte le ragioni indicate in 
premessa, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., dell’aggiudicazione a favore 
della Società HEXA Green S.r.l. con sede in Via Mestrina n. 46/X – 30033 Noale (VE) – Partita Iva: 
04610960272, disposta con Determinazione n. 34 del 02/05/2023 – Reg. Gen. 87 del 02/05/2023;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”;
Visto il D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei contratti”;

DETERMINA

 di approvare le premesse della presente determinazione; 

 di attestare l’avvenuta efficacia, per tutte le ragioni indicate in premessa, ai sensi dell’art. 32, 
comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., dell’aggiudicazione a favore della Società HEXA Green S.r.l. 
con sede in Via Mestrina n. 46/X – 30033 Noale (VE) – Partita Iva: 04610960272, disposta con 
Determinazione n. 34 del 02/05/2023 – Reg. Gen. 87 del 02/05/2023, a seguito dell’esisto positivo 
della verifica dei requisiti dichiarati da parte dell’aggiudicatario:

 di dare atto che tutti gli atti inerenti la suddetta procedura sono depositati presso l'Ufficio Tecnico 
Comunale;

 di dare atto che, con l’adozione del presente provvedimento, viene confermata l’aggiudicazione dei 
lavori alla Società HEXA Green S.r.l. con sede in Via Mestrina n. 46/X – 30033 Noale (VE) – Partita 
Iva: 04610960272, per un corrispettivo netto pari ad Euro 763.917,44, oltre ad Euro 70.000,00 per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre ad iva 22% pari ad Euro 183.461,84, per un totale 
complessivo pari ad Euro 1.017.379,28 (€ 833.917,44 + € 183.461,84);

 di imputare la spesa complessiva di € 1.338.895,90 a carico del Bilancio dell’esercizio finanziario 
2023 – Capitolo 29310 -- Cod. 09.01 – 2.02.02.01.999, che presenta la necessaria disponibilità, 
garantita dal contributo regionale come da Decreto n. 14024 del 13/11/2017 (Identificativo atto n. 
578) a firma della Direzione generale ambiente, energia e sviluppo sostenibile - Struttura bonifiche 
e siti contaminati relativo all’ “Impegno pluriennale del Programma annuale d’intervento di 
finanziamento per l’anno 2017 ai sensi dell’art. 17 bis della l.r. 26/03 a favore dei Comuni di Santa 
Giuletta e Cilavegna”, concernente l’Intervento di messa in sicurezza d'emergenza mediante 
asportazione di rifiuti presso l'insediamento produttivo dismesso "Ex-Vinal" per l’importo pari ad € 
2.229.832,00 (iva compresa);

 di pubblicare il presente provvedimento nello spazio dedicato alla procedura di affidamento di cui 
trattasi, nel profilo del Committente, fruibile sul sito istituzionale del Comune di Santa Giuletta 
(PV); 

 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 
ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

 di provvedere conseguentemente a tutti i necessari adempimenti volti alla sottoscrizione del 
contratto di appalto e all’inizio delle attività;



La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune, per 15 
giorni consecutivi.

Santa Giuletta,  23-06-2023
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

(f.to  ANDREA MUSSI)



Stante la copertura finanziaria,  si attesta la regolarità contabile della determina  n. 42 del 23-06-
2023, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 267/00.

Il Responsabile del Settore
 (f.to  MARIA GRAZIA LIBERALI)


